
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A16-038/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-07-2017
a las 14:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la adaptación de la Interfaz, actualización y difusión en
herramientas corporativas de gestión hídrica

Valor estimado del contrato 85.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.455 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.500 EUR.

Clasificación CPV
71350000 - Servicios científicos y técnicos relacionados con la ingeniería.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ALJIBE CONSULTORES, SL
NIF B18489922
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.672 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.936,75 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23001c99-03b3-4376-bee9-17a5ec39da8a


Lugar

Sala de reuniones. Primer sótano

Dirección Postal

Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura sobre nº 3

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/05/2017 a las 12:00 horas
Documentación complementaria a la proposición
económica relativa a los criterios evaluables
mediante un juicio de valor

Lugar

Sala de reuniones. Primer sótano

Dirección Postal

Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
Fecha condicionada a que se produzcan
previamente ciertos requisitos o fechas que en el
momento que se introduce la fecha de apertura de
ofertas no se conoce.

Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A16-038/2017
Fecha de Formalización 27/07/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Las características y ventajas que determinan la propuesta de adjudicación del contrato a favor de Aljibe
Consultores, S.L., se concretan, fundamentalmente, en una propuesta técnica muy completa, exhaustiva y con
soluciones técnicas muy interesantes, junto con el precio ofertado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 1.710 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/04/2017 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/04/2017 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de reuniones. Primer sótano

Dirección Postal

Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 09/05/2017 a las 12:00 horas
Documentación sustitutiva de la aportación inicial de
los documentos establecidos en el apartado 1 del
Artículo 146 del Texto Refundido de la ley de
contratos del Sector Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a.1) Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

b.1) Propuesta metodológica detallada de actualización de la interfaz de las herramientas de gestión hidrológica de
cuencas, de diagnóstico de sistemas de abastecimiento de agua, de optimización energética de impulsiones y de
interpretación de bombeos de ensayo. Entrada, salida y representación de datos, algoritmos, relaciones con la BDA
y con el gestor cartográfico, nuevo aspecto propuesto de las interfaces

: 20Ponderación 
b.2) Propuesta detallada de actualización del visor cartográfico. Barras de herramientas, conexión con BDA,
aplicaciones soportadas por el visor y módulo raster de gestión del MDT

: 10Ponderación 
b.3) Propuesta de actualización de la interfaz, instalación y procedimiento para el mantenimiento de las web
Banco.doc y Reservas útiles

: 6Ponderación 
b.4) Propuesta detallada de contenidos del manual de usuario de la herramienta Croquis y de la guía de
optimización de impulsiones

: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5r9agofj6IAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia

Fecha de publicación 12/04/2017
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/04/12_72/2017_003988.pdf

ID 0000002682580 |  2017-503330 | jue, 27 jul 2017 14:56:27:853 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78865349153423890598382889923003392560 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5r9agofj6IAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/04/12_72/2017_003988.pdf

